— 1 —

教高〔2021〕491号

河 南 省 教 育 厅

关于公布 2021年本科高校大学生校外实践

教育基地名单的通知

各本科高校：

为深化高校人才培养模式改革，加强实践育人平台建设，推

进校企深度融合，省教育厅开展了第二批本科高校大学生校外实

践教育基地创建活动。根据创建工作要求，经高校申报、专家评

审、结果公示，决定认定郑州大学新工科（建筑学）实践教育基

地等 78个河南省本科高校大学生校外实践教育基地，立项建设郑

州大学新工科（化学工程与工艺）实践教育基地等 122个河南省

本科高校大学生校外实践教育基地。现将名单予以公布（附件 1），

并提出如下要求。

河 南 省 教 育 厅

— 2 —

一、提高建设水平。各高校要做好统筹协调，依托行业企业、

事业单位、科研院所共同建设；提供必要的政策及经费支持，鼓

励共建单位共同投入经费；健全教师教学工作量认定、绩效考核

激励机制，不断提升大学生校外实践教育基地建设水平。

二、完善过程管理。持续完善校外实践教育基地的教学运行、

学生管理、安全保障等规章制度；积极推动指导教师双向交流，

不断提高指导教师队伍的整体水平；加强实践教学质量的过程监

督管理，完善质量评估机制。

三、推动开放共享。各实践教育基地除承担共建高校的学生

校外实践教育任务外，还应向省内其他高校开放，实现资源共享，

根据接纳能力接受其他高校的学生进入实践基地学习。

直接认定的基地根据我厅发布模板制作挂牌，挂牌图片模板

网址：https://pan.baidu.com/s/1UOMcMtKbEX8Ko1ZW2OzDzQ（提

取码：21jd）；立项建设的基地须填报《河南省大学生校外实践基

地立项建设任务书》（附件 2），纸质版 1份于 2021年 12月 31日

前报送至我厅高教处（郑州轻工业大学东风校区办公楼 416房间，

联系人：林琳， 0371-66080653），电子版请发送邮箱：

liz@haedu.gov.cn。

附件：1.2021年本科高校大学生校外实践教育基地名单

2.河南省大学生校外实践教育基地立项建设任务书

2021年 12月 27日

— 3 —

附件 1

河南省 2021年本科高校大学生校外实践教育基地名单
序

号
学校名称 基地名称

校方负责

人
基地类别 建设方式 参与高校

1 郑州大学
河南省新工科（建筑学）大学生校外实践

教育基地
郑东军 专业类 直接认定

2 郑州大学
河南省新文科（法学）大学生校外实践教

育基地
张嘉军 专业类 直接认定

3 郑州大学
河南省新文科（美术学）大学生校外实践

教育基地
王晓予 专业类 直接认定

4 郑州大学
河南省新文科（旅游管理）大学生校外实

践教育基地
李金铠 专业类 直接认定

林州建筑职业技

术学院

5 郑州大学
河南省新医科（医学）大学生校外实践教

育基地
张景华 专业类 直接认定

6 郑州大学
河南省新医科（公共卫生与预防医学类）

大学生校外实践教育基地
巴 月 专业类 直接认定

7 郑州大学
河南省新工科（化学工程与工艺）大学生

校外实践教育基地
张亚涛 专业类 立项建设 新乡学院

8 郑州大学
河南省创新创业（电气工程及其自动化）

实践教育基地
王明东 创新创业类 立项建设 郑州轻工业大学

9 河南大学
河南省新工科（信息安全）大学生校外实

践教育基地
杜晓玉 专业类 直接认定

10 河南大学
河南省新文科（教育学类）大学生校外实

践教育基地
王 晋 专业类 直接认定

— 4 —

11 河南大学
河南省新工科（生物医药）大学生校外实

践教育基地
刘宇鹏 专业类 直接认定

12 河南大学
河南省新医科（临床药学）大学生校外实

践教育基地
方 东 专业类 直接认定

13 河南大学
河南省新医科（医学）大学生校外实践教

育基地
任学群 专业类 直接认定

14 河南大学 河南省创新创业（经济学）实践教育基地 宋丙涛 创新创业类 直接认定

15 河南大学
河南省创新创业（新闻与传播）实践教育

基地
赵 涛 创新创业类 立项建设

16 河南农业大学
河南省新工科（烟草）大学生校外实践教

育基地
赵铭钦 专业类 直接认定

17 河南农业大学
河南省新工科（食品科学与工程）大学生

校外实践教育基地
张 剑 专业类 直接认定

18 河南农业大学
河南省新农科（动物科学）大学生校外实

践教育基地
陈 文 专业类 直接认定

19 河南农业大学
河南省新农科（植物保护）大学生校外实

践教育基地
尹新明 专业类 直接认定

20 河南农业大学
河南省新农科（种子科学与工程）大学生

校外实践教育基地
王道文 专业类 直接认定

21 河南师范大学
河南省新文科（广播电视学）大学生校外

实践教育基地
段 勃 专业类 直接认定

22 河南师范大学 河南省创新创业（电子商务）实践教育基地 杨玉珍 创新创业类 直接认定

23 河南师范大学
河南省新文科（学前教育）大学生校外实

践教育基地
宋 晔 专业类 立项建设

24 河南师范大学
河南省新文科（旅游管理）大学生校外实

践教育基地
刘英基 专业类 立项建设

25 河南师范大学
河南省新文科（运动人体科学）大学生校

外实践教育基地
岳贤锋 专业类 立项建设

— 5 —

26 河南师范大学 河南省青年红色筑梦之旅实践教育基地 蒋占峰 文化素质类 立项建设

27 河南科技大学
河南省新工科（车辆管理）大学生校外实

践教育基地
徐立友 专业类 直接认定

28 河南科技大学
河南省新农科（农业机械化及其自动化）

大学生校外实践教育基地
姬江涛 专业类 立项建设

29 河南科技大学
河南省新农科（园林）大学生校外实践教

育基地
陈根强 专业类 立项建设

30 河南科技大学
河南省新医科（药学）大学生校外实践教

育基地
李三强 专业类 立项建设

31 河南科技大学 河南省人文素质教育基地 李文涛 文化素质类 立项建设

32 河南理工大学
河南省新工科（材料科学与工程）大学生

校外实践教育基地
曹新鑫 专业类 直接认定 河南工程学院

33 河南理工大学
河南省新工科（应急技术与管理）大学生

校外实践教育基地
张小兵 专业类 直接认定

郑州工业应用技

术学院

34 河南理工大学
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
丁亚红 专业类 直接认定

河南科技大学、华

北水利水电大学

35 河南理工大学
河南省新工科（化学工程与工艺）大学生

校外实践教育基地
张传祥 专业类 直接认定 平顶山学院

36 河南理工大学
河南省新工科（遥感科学与技术）大学生

校外实践教育基地
魏峰远 专业类 直接认定 河南城建学院

37 河南理工大学
河南省新文科（金融学）大学生校外实践

教育基地
任长江 专业类 直接认定

38 河南工业大学
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
丁永刚 专业类 直接认定

39 河南工业大学
河南省新工科（化学工程）大学生校外实

践教育基地
谢文磊 专业类 直接认定

40 河南工业大学
河南省新工科（食品科学与工程）大学生

校外实践教育基地
张玉荣 专业类 立项建设

— 6 —

41 河南工业大学
河南省新工科（机械工程）大学生校外实

践教育基地
惠延波 专业类 立项建设

42 河南财经政法大学
河南省新文科（酒店管理）大学生校外实

践教育基地
周春林 专业类 直接认定

43 河南财经政法大学
河南省新文科（国际经济与贸易）大学生

校外实践教育基地
朱红恒 专业类 直接认定

44 河南财经政法大学
河南省新文科（人力资源管理）大学生校

外实践教育基地
王利军 专业类 立项建设

45 河南财经政法大学
河南省新文科（电子商务）大学生校外实

践教育基地
潘 勇 专业类 立项建设

46 华北水利水电大学
河南省新工科（水文与水资源工程）大学

生校外实践教育基地
张修宇 专业类 直接认定

47 华北水利水电大学
河南省新农科（农业水利工程）大学生校

外实践教育基地
李彦彬 专业类 直接认定

48 华北水利水电大学
河南省新文科（物流管理）大学生校外实

践教育基地
卢亚丽 专业类 立项建设

49 华北水利水电大学
河南省新工科（建筑环境与能源应用工程）

大学生校外实践教育基地
宋刚福 专业类 立项建设

50 华北水利水电大学
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
吴慧欣 专业类 立项建设

51 华北水利水电大学 河南省人文素质教育基地 高京燕 文化素质类 立项建设

52 河南中医药大学
河南省新医科（中西医临床医学）大学生

校外实践教育基地
禄保平 专业类 直接认定

53 河南中医药大学
河南省新医科（针灸推拿学）大学生校外

实践教育基地
牛 乐 专业类 直接认定

54 河南中医药大学
河南省新医科（中医骨伤）大学生校外实

践教育基地
张玉敏 专业类 直接认定

— 7 —

55 河南中医药大学
河南省新医科（中医临床医学）大学生校

外实践教育基地
卢 萍 专业类 直接认定

56 河南中医药大学
河南省新医科（中药学）大学生校外实践

教育基地
董诚明 专业类 直接认定

57 河南中医药大学 河南省青年红色筑梦之旅实践教育基地 高 磊 文化素质类 直接认定

58 郑州轻工业大学
河南省新工科（机械设计制造及其自动化）

大学生校外实践教育基地
侯俊剑 专业类 直接认定

河南科技大学、河

南工业大学、华北

水利水电大学

59 郑州轻工业大学
河南省新工科（电子科学与技术）大学生

校外实践教育基地
冯学超 专业类 直接认定 河南工程学院

60 郑州轻工业大学
河南省创新创业（软件和信息技术）实践

教育基地
陈 明 创新创业类 直接认定 河南工程学院

61 郑州轻工业大学
河南省新工科（建筑电气与智能化）大学

生校外实践教育基地
曹祥红 专业类 立项建设

河南工业大学、华

北水利水电大学

62 郑州轻工业大学
河南省新工科（食品科学与工程）大学生

校外实践教育基地
栗俊广 专业类 立项建设

63 郑州轻工业大学 河南省人文素质教育基地 张炎钰 文化素质类 立项建设 中原工学院

64 信阳师范学院
河南省新工科（计算机与信息技术）大学

生校外实践教育基地
冯 岩 专业类 立项建设

65 信阳师范学院
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
周葆春 专业类 立项建设

66 信阳师范学院
河南省新文科（法学）大学生校外实践教

育基地
古瑞华 专业类 立项建设 信阳学院

67 信阳师范学院 河南省人文素质教育基地 蔡满园 文化素质类 立项建设

68 新乡医学院
河南省新医科（临床医学）大学生校外实

践教育基地
雒保军 专业类 直接认定

— 8 —

69 新乡医学院
河南省新医科（医学影像技术）大学生校

外实践教育基地
于 毅 专业类 直接认定

70 新乡医学院
河南省新医科（公共卫生）大学生校外实

践教育基地
吴卫东 专业类 直接认定 河南科技学院

71 新乡医学院 河南省人文素质教育基地 赵 民 文化素质类 直接认定

72 新乡医学院 河南省创新创业（生物医学）实践教育基地 李 杰 创新创业类 直接认定

73 新乡医学院
河南省新医科（药学）大学生校外实践教

育基地
尹志奎 专业类 立项建设

河南师范大学、河

南科技学院、新乡

学院

74 中原工学院
河南省新文科（国际经济与贸易）大学生

校外实践教育基地
梁彤伟 专业类 直接认定 河南工业大学

75 中原工学院
河南省新工科（信息安全）大学生校外实

践教育基地
王佩雪 专业类 立项建设

76 中原工学院
河南省新工科（建筑环境与能源应用工程）

大学生校外实践教育基地
段学军 专业类 立项建设 郑州经贸学院

77 中原工学院
河南省新工科（航空电器）大学生校外实

践教育基地
路向阳 专业类 立项建设

78 郑州航空工业管理学院
河南省新工科（电子信息工程）大学生校

外实践教育基地
陈 宇 专业类 直接认定 郑州轻工业大学

79 郑州航空工业管理学院
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
薛 茹 专业类 直接认定 华北水利水电大学

80 郑州航空工业管理学院
河南省新文科（人力资源管理）大学生校

外实践教育基地
赵春清 专业类 直接认定 河南财经政法大学

81 郑州航空工业管理学院
河南省创新创业（飞行器设计与工程）实

践教育基地
张国辉 创新创业类 直接认定

82 郑州航空工业管理学院
河南省新文科（档案学）大学生校外实践

教育基地
朱兰兰 专业类 立项建设

— 9 —

83 河南科技学院
河南省新工科（材料化学）大学生校外实

践教育基地
侯振雨 专业类 直接认定 新乡学院

84 河南科技学院
河南省新农科（种子科学与工程）大学生

校外实践教育基地
刘明久 专业类 直接认定

85 河南科技学院
河南省新农科（动物医学）大学生校外实

践教育基地
陈金山 专业类 立项建设 信阳农林学院

86 河南科技学院
河南省新农科（园林）大学生校外实践教

育基地
周俊国 专业类 立项建设

87 河南科技学院 河南省科学素养教育基地 古乐声 文化素质类 立项建设

华北水利水电大

学、河南财政金融

学院

88 南阳师范学院
河南省新文科（物流管理）大学生校外实

践教育基地
陶海东 专业类 直接认定 南阳理工学院

89 南阳师范学院
河南省新文科（教育学类）大学生校外实

践教育基地
邱东方 专业类 立项建设

90 南阳师范学院
河南省新文科（教育学类）大学生校外实

践教育基地
黄金书 专业类 立项建设

91 南阳师范学院 河南省人文素质教育基地 高二旺 文化素质类 立项建设 南阳理工学院

92 安阳师范学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
葛彦强 专业类 直接认定

93 安阳师范学院
河南省新文科（物流管理）大学生校外实

践教育基地
李同彬 专业类 立项建设 安阳工学院

94 安阳师范学院
河南省新文科（法学）大学生校外实践教

育基地
胡 伟 专业类 立项建设

95 安阳师范学院 河南省科学素养教育基地 焦士兴 文化素质类 立项建设

96 洛阳师范学院
河南省新文科（教育学类）大学生校外实

践教育基地
郭利强 专业类 直接认定

— 10 —

97 洛阳师范学院
河南省新工科（生物技术）大学生校外实

践教育基地
史明艳 专业类 立项建设

98 洛阳师范学院
河南省新文科（美术学）大学生校外实践

教育基地
苟 彬 专业类 立项建设

99 洛阳师范学院
河南省新文科（旅游管理）大学生校外实

践教育基地
程金龙 专业类 立项建设

100 洛阳师范学院 河南省创新创业（工商管理）实践教育基地 刘玉来 创新创业类 立项建设

101 商丘师范学院
河南省新文科（音乐与舞蹈学类）大学生

校外实践教育基地
张 媛 专业类 直接认定

102 商丘师范学院
河南省新工科（生物工程）大学生校外实

践教育基地
周庆峰 专业类 立项建设

103 商丘师范学院
河南省新工科（智能制造工程）大学生校

外实践教育基地
曾庆国 专业类 立项建设

104 商丘师范学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
孙 旭 专业类 立项建设

105 周口师范学院
河南省新工科（化学工程与工艺）大学生

校外实践教育基地
李志伟 专业类 立项建设 河南城建学院

106 周口师范学院
河南省新工科（数据科学与大数据技术）

大学生校外实践教育基地
赵 宇 专业类 立项建设 商丘师范学院

107 周口师范学院
河南省新文科（法学）大学生校外实践教

育基地
王慕蕴 专业类 立项建设

108 河南城建学院
河南省新工科（管理科学与工程）大学生

校外实践教育基地
张大力 专业类 直接认定 河南财经政法大学

109 河南城建学院
河南省新文科（设计学）大学生校外实践

教育基地
郭 汝 专业类 直接认定

110 河南城建学院
河南省新文科（翻译）大学生校外实践教

育基地
张换成 专业类 立项建设

— 11 —

111 许昌学院
河南省新文科（电子商务）大学生校外实

践教育基地
朱彦杰 专业类 立项建设

112 许昌学院
河南省新文科（法学）大学生校外实践教

育基地
周耀宏 专业类 立项建设

113 平顶山学院
河南省新工科（化学工程与工艺）大学生

校外实践教育基地
曹云丽 专业类 立项建设

114 平顶山学院
河南省新文科（会计学）大学生校外实践

教育基地
张振江 专业类 立项建设 河南城建学院

115 平顶山学院
河南省创新创业（电子信息工程）实践教

育基地
赵伟杰 创新创业类 立项建设

116 安阳工学院
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
赵 军 专业类 直接认定

117 安阳工学院
河南省新工科（电气工程及其自动化）大

学生校外实践教育基地
李红安 专业类 立项建设

118 安阳工学院
河南省新工科（飞行技术）大学生校外实

践教育基地
刘 波 专业类 立项建设

119 安阳工学院
河南省新工科（高分子材料与工程）大学

生校外实践教育基地
王艳飞 专业类 立项建设 安阳师范学院

120 南阳理工学院
河南省新工科（机械设计制造及其自动化）

大学生校外实践教育基地
解 芳 专业类 直接认定

121 南阳理工学院 河南省青年红色筑梦之旅实践教育基地 彭民工 文化素质类 立项建设

122 黄淮学院
河南省新工科（食品科学与工程）大学生

校外实践教育基地
王明成 专业类 直接认定 信阳农林学院

123 黄淮学院
河南省新工科（新能源科学与工程）大学

生校外实践教育基地
刘文富 专业类 立项建设

124 黄淮学院
河南省新工科（软件工程）大学生校外实

践教育基地
李景富 专业类 立项建设

— 12 —

125 河南工程学院
河南省新工科（轻化工程）大学生校外实

践教育基地
曹机良 专业类 立项建设 中原工学院

126 河南工程学院
河南省新工科（高分子材料与工程）大学

生校外实践教育基地
辛长征 专业类 立项建设 中原工学院

127 河南工程学院
河南省新工科（软件工程）大学生校外实

践教育基地
李松阳 专业类 立项建设

128 河南工程学院
河南省新文科（会计学）大学生校外实践

教育基地
孙 蕾 专业类 立项建设

郑州航空工业管

理学院

129 新乡学院
河南省新工科（电气工程及自动化）大学

生校外实践教育基地
程素君 专业类 立项建设

河南工学院、河南

科技学院

130 新乡学院
河南省新文科（融媒体技术与运营）大学

生校外实践教育基地
马东俊 专业类 立项建设

131 新乡学院 河南省青年红色筑梦之旅实践教育基地 李金玉 文化素质类 立项建设 新乡职业技术学院

132 洛阳理工学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
石念峰 专业类 立项建设

133 洛阳理工学院
河南省新文科（国际经济与贸易）大学生

校外实践教育基地
董岩辉 专业类 立项建设

134 河南警察学院
河南省新工科（网络安全与执法）大学生

校外实践教育基地
刘会霞 专业类 立项建设

135 河南警察学院
河南省新文科（侦查学）大学生校外实践

教育基地
侯利敏 专业类 立项建设

136 河南警察学院
河南省新文科（警务指挥与战术）大学生

校外实践教育基地
张卫华 专业类 立项建设

137 河南警察学院
河南省新文科（刑事技术）大学生校外实

践教育基地
李 磊 专业类 立项建设

138 郑州师范学院
河南省新文科（教育学类）大学生校外实

践教育基地
陈凌霞 专业类 直接认定

— 13 —

139 郑州师范学院
河南省新文科（教育学类）大学生校外实

践教育基地
牛巧红 专业类 直接认定

140 郑州师范学院
河南省新文科（小学教育）大学生校外实

践教育基地
侯宏业 专业类 立项建设

141 河南牧业经济学院
河南省新工科（食品科学与工程）大学生

校外实践教育基地
潘春梅 专业类 直接认定

142 河南牧业经济学院
河南省新农科（动物科学）大学生校外实

践教育基地
席 磊 专业类 直接认定

143 河南牧业经济学院
河南省新文科（电子商务）大学生校外实

践教育基地
曹献存 专业类 直接认定 河南工程学院

144 河南牧业经济学院
河南省新农科（动物医学）大学生校外实

践教育基地
吴玉臣 专业类 立项建设

145 信阳农林学院
河南省新农科（茶学）大学生校外实践教

育基地
郭桂义 专业类 立项建设

146 信阳农林学院
河南省新农科（林学）大学生校外实践教

育基地
孙耀清 专业类 立项建设 信阳师范学院

147 信阳农林学院
河南省新农科（农学）大学生校外实践教

育基地
刘合满 专业类 立项建设

148 河南财政金融学院
河南省新文科（财务管理）大学生校外实

践教育基地
李爱红 专业类 立项建设

郑州航空工业管

理学院、河南牧业

经济学院、河南工

程学院、郑州商学

院、郑州工商学院

149 河南财政金融学院
河南省新文科（金融数学）大学生校外实

践教育基地
封平华 专业类 立项建设

150 河南财政金融学院
河南省创新创业（计算机科学与技术）实

践教育基地
董晓青 创新创业类 立项建设

151 河南工学院
河南省创新创业（跨境电子商务）实践教

育基地
尚德峰 创新创业类 直接认定

— 14 —

152 河南工学院
河南省新工科（车辆工程）大学生校外实

践教育基地
刘 刚 专业类 立项建设 河南科技学院

153 河南工学院
河南省新工科（电气工程及其自动化）大

学生校外实践教育基地
赵 斌 专业类 立项建设

154 郑州工程技术学院
河南省新工科（机械设计制造及其自动化）

大学生校外实践教育基地
周万春 专业类 直接认定

155 郑州工程技术学院
河南省新工科（智能科学与技术）大学生

校外实践教育基地
黄继海 专业类 立项建设

156 郑州工程技术学院
河南省新文科（网络与新媒体）大学生校

外实践教育基地
张帅旗 专业类 立项建设 河南牧业经济学院

157 黄河科技学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
邵开丽 专业类 直接认定

158 黄河科技学院
河南省新工科（机械设计制造及其自动化）

大学生校外实践教育基地
刘德波 专业类 直接认定 新乡职业技术学院

159 黄河科技学院
河南省新医科（临床医学）大学生校外实

践教育基地
黄 涛 专业类 直接认定

160 郑州科技学院
河南省新工科（车辆工程）大学生校外实

践教育基地
李冠峰 专业类 直接认定

161 郑州科技学院
河南省新工科（电子科学与技术）大学生

校外实践教育基地
刘 军 专业类 立项建设

162 郑州科技学院
河南省新文科（音乐与舞蹈学类）大学生

校外实践教育基地
张志庄 专业类 立项建设

163 郑州工业应用技术学院
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
李文霞 专业类 直接认定

郑州科技学院、黄

河交通学院

164 郑州工业应用技术学院
河南省新工科（机械设计制造及其自动化）

大学生校外实践教育基地
王国虎 专业类 立项建设 郑州理工职业学院

165 商丘学院
河南省新农科（园林）大学生校外实践教

育基地
时钟瑜 专业类 立项建设

— 15 —

166 商丘学院
河南省新文科（广播电视编导）大学生校

外实践教育基地
庞进生 专业类 立项建设

167 郑州升达经贸管理学院
河南省新文科（会计学）大学生校外实践

教育基地
张 欣 专业类 直接认定

168 郑州升达经贸管理学院
河南省新工科（工程管理）大学生校外实

践教育基地
杨开云 专业类 立项建设

169 郑州升达经贸管理学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
白 鑫 专业类 立项建设

170 商丘工学院
河南省新工科（机械设计制造及自动化）

大学生校外实践教育基地
晋会杰 专业类 立项建设

171 郑州商学院 河南省创新创业（工商管理）实践教育基地 泥 川 创新创业类 直接认定

172 郑州商学院
河南省新文科（保险学）大学生校外实践

教育基地
杨山峰 专业类 立项建设

173 郑州商学院 河南省青年红色筑梦之旅实践教育基地 张 鹏 文化素质类 立项建设

174 黄河交通学院
河南省新工科（工程管理）大学生校外实

践教育基地
徐永进 专业类 立项建设

郑州商学院、郑州

工业应用技术学院

175 黄河交通学院
河南省新工科（车辆工程）大学生校外实

践教育基地
王振成 专业类 立项建设

郑州科技学院、河

南工学院

176 郑州财经学院
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
雷东升 专业类 立项建设

177 郑州财经学院
河南省新文科（国际经济与贸易）大学生

校外实践教育基地
冯海英 专业类 立项建设

178 安阳学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
张曙光 专业类 立项建设

179 安阳学院
河南省新工科（无人机应用技术）大学生

校外实践教育基地
辛守庭 专业类 立项建设

180 信阳学院
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
杨子泉 专业类 立项建设

— 16 —

181 信阳学院
河南省新文科（历史学）大学生校外实践

教育基地
张兴茂 专业类 立项建设

182 信阳学院 河南省人文素质教育基地 毛正天 文化素质类 立项建设

183 郑州工商学院
河南省新工科（机械设计制造及其自动化）

大学生校外实践教育基地
吴 坤 专业类 立项建设 黄河交通学院

184 郑州工商学院
河南省新文科（电子商务）大学生校外实

践教育基地
曹云明 专业类 立项建设

185 郑州工商学院
河南省新文科（法学）大学生校外实践教

育基地
庞萌苗 专业类 立项建设

186 郑州西亚斯学院
河南省新文科（供应链管理）大学生校外

实践教育基地
马志军 专业类 直接认定

187 郑州西亚斯学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
桑 园 专业类 立项建设

188 郑州西亚斯学院
河南省新文科（社会体育指导与管理）大

学生校外实践教育基地
马 莉 专业类 立项建设

189 郑州西亚斯学院
河南省新医科（护理）大学生校外实践教

育基地
白 琴 专业类 立项建设

190 河南开封科技传媒学院
河南省新文科（旅游管理）大学生校外实

践教育基地
李永文 专业类 立项建设

191 中原科技学院
河南省新工科（土木工程）大学生校外实

践教育基地
王会娟 专业类 立项建设

郑州工业应用技

术学院

192 中原科技学院
河南省新文科（广播电视学）大学生校外

实践教育基地
左丽娟 专业类 立项建设

193 中原科技学院 河南省青年红色筑梦之旅实践教育基地 赵芳鋆 文化素质类 立项建设 河南牧业经济学院

194 新乡医学院三全学院
河南省新医科（生物制药）大学生校外实

践教育基地
袁 磊 专业类 直接认定

195 新乡医学院三全学院
河南省新医科（临床医学）大学生校外实

践教育基地
袁 磊 专业类 立项建设

— 17 —

196 新乡工程学院
河南省新工科（生物科学）大学生校外实

践教育基地
陈红芝 专业类 立项建设

197 新乡工程学院
河南省新文科（酒店管理）大学生校外实

践教育基地
孙华迪 专业类 立项建设 河南科技学院

198 郑州经贸学院
河南省新工科（计算机科学与技术）大学

生校外实践教育基地
曲宏山 专业类 立项建设

199 郑州经贸学院
河南省新文科（投资学）大学生校外实践

教育基地
牛艳莉 专业类 立项建设 中原工学院

200 郑州经贸学院
河南省新文科（审计学）大学生校外实践

教育基地
杨 娜 专业类 立项建设 中原工学院

— 18 —

附件 2

河南省大学生校外实践教育基地

立项建设任务书

基地名称：

基地类别：

依托单位：

基地负责人（高校）：

基地负责人（依托单位）：

填报日期： 年 月

河南省教育厅 制

— 19 —

填 表 说 明

1.任务书的各项内容要实事求是，真实可靠、文字表达准确、简

洁。所在高校需严格审核对所填内容的真实性负责。

2.基地类别为：专业实习实践教育基地、文化素质教育基地、创

新创业实践教育基地。

— 20 —

一、基本情况

基地名称

依托单位

基地面向的

主要高校

基地面向的主要专业

目前签订的

合作协议
时间 年限

二、师资队伍

基地教师总数

高校指导教师 目前数量 2022年规划目标

高校教师数

职称比例

（高：中：初）

双师型教师数

企事业单位教师数

其中：具有高级职称的教师

具有中级职称的教师

具有初级职称的教师

三、服务能力

基地年均最大可接纳学生数

近两年年均接纳共建高校

学生实践的人次数

近两年年均接纳其他高校

学生实践情况

高校数量

学生人次

近两年年均为社会培训人次

— 21 —

四、规章制度
（组织机构、实践运行、学生管理、安全保障、经费使用等规章制度建设情况）

五、建设任务
1.建设目标及思路

2.教学条件建设（软硬件设施）

3.实践教学项目建设（联合制定实践教学人才培养方案、教学目标、考核标准等，

共同开发课程和项目，共同指导实践过程等）

4.实践思政育人建设

5.师资队伍建设（校内、基地师资水平，双方的管理及合作）

— 22 —

6.基地的人才培养及协同共享机制建设

7.教学保障（制度建设、体制机制、经费投入）

六、建设意见

1.实践基地高校负责人意见

负责人签名：

日期：

2.实践基地企事业单位负责人意见

负责人签名：

日期：

3.牵头学校审核意见

负责人签名： （公章）

日期：

河南省教育厅办公室 主动公开 2021年 12月 27日印发